Дело № 2-56-505/2019
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
09 декабря 2019 года

      пгт. Красногвардейское
        Мировой судья судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., при секретаре Пахарчук А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Болатханова Р.П. к Георгиевой О.В., при участии третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора – Межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю, о защите нарушенных прав потребителя,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковое заявление Болатханова Р.П. к Георгиевой О.В., при участии третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора – Межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Крым и городу федерального значения Севастополю, о защите нарушенных прав потребителя – удовлетворить частично.
Взыскать с Георгиевой О.В., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в пользу Болатханова Р.П., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, стоимость услуг в размере 16 000 руб. (шестнадцать тысяч рублей 00 копеек), штраф, в связи с некачественным оказанием услуг в размере 7 500 рублей (семь тысяч рублей 00 копеек), двукратную цену утраченного материала в размере 15 000, моральный вред в размере 1000 рублей (одна тысяча рублей 00 копеек).
Взыскать с Георгиевой О.В., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ, в доход соответствующего бюджета государственную пошлину в размере 1385,00 руб. (одна тысяча триста восемьдесят пять рублей 00 копеек).
В остальной части исковых требований отказать.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, вынесший заочное решение по делу, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья
судебного участка №56                                                          А.В. Юзефович